
令和 7 年 6 月 23 日 

 

お気付きの点や質問などがありましたら、お気軽にご連絡ください。 
 

[ 代表委員会との連絡メールアドレス ] 

kamichuu.pta@gmail.com 

 

 

 

令和7年度 

第１回臨時総会だより 

上石神井中学校 保護者と教師の会 

代表委員会 

 

開催日: 令和 7年 6/10(火)～6/18(水) 

方式: Google フォーム 

 

日頃より、保護者と教師の会の活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

このたび実施いたしました第 1 回臨時総会におきまして、「中 P 連への加盟」について承認されましたことをご報告

いたします。 

今回の臨時総会には、これまで以上に多くの方からご回答いただき、関心の高さがうかがえました。昨年度は自校

に関する内容で臨時総会を行いましたが、それを上回るご関心をお寄せいただきましたことに、驚きを感じるとともに、

関心のあり方について考えさせられる機会となりました。 

この加盟により、生徒や保護者のみなさまが、より幅広い選択肢を持てるような支援が可能になります。未来へ向か

う生徒たちにとって、有意義な支援の一助となれば幸いです。 

これからも、みなさまとともに、より良い環境を築いていけるよう努めてまいります。引き続き、ご理解とご協力を賜

りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

            成立宣言   

会則「第８章第１６条」(会員の３分の１以上の参加をもって成立する)に基づき、本臨時総会は成立いたしました。 

議決権総数 : 274 票 ( 家庭： 245票 + 教職員: 29票 ) 

参加者総数 : 135票 ( 議決権行使: 38票 ) 

※ 議案提出者および利害関係者は議決権を行使できないものとする。 

 

 採決結果  

ご回答いただいた委任状・議決権行使書の集計の結果、下表のとおりとなりましたことをご報告いたします。 

 

■ お問い合わせ/質問 

 

以上 

議案 表題/条件など 結果 異議/審議 

第１号議案 中 P連への加盟について 
承認 

(94.1%) 
なし 

お問い合わせ/質問 回答 

質問では、ありませんが 

中 P連復活大賛成です。 

前向きなご意見をいただき、ありがとうございます。 

これからも子どもたちのよりよい環境づくりに向けて、わかりやすく情報をお伝えしてまいります。 

参加率 

参加 
49.3％ 

不参加 
50.7％ 


